

HTEC PRIME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (HTEC PRIME)

RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO - CEP: 62.030 - 490

SOBRAL - CE - Fone/Fax: (88)3614 - 9455

CNPJ/CPF: 14.169.319/0001 - 50 CREA Nº 44747-CE

Site: htecpriime.com.br



**PROPOSTA DE PREÇO**

Ao

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE

PROCESSO Nº 4070201/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE PESSOAL E CADEIRAS E MESAS DE PLÁSTICO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decretos Federal Nº 0.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 4070201/2023.

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

Razão Social: HTEC PRIME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ Nº: 14.169.319/0001-50 I.E.: 06.465764-7

Endereço: RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO, SOBRAL/CE

CEP: 62.030-490

Email: [contratos@htecprime.com.br](mailto:contratos@htecprime.com.br)

Banco: Agência nº 0085-X Conta Corrente Nº 53.095-6

LOTE 01	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
	1	ACIDO MURIÁTICO, 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	CX	1106	GRACINDA	R\$ 63,00	R\$ 69.678,00	sessenta e três reais	sessenta e nove mil, seiscentos e setenta e oito reais
						R\$ 69.678,00		sessenta e nove mil, seiscentos e setenta e oito reais	

LOTE 02	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
	1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	CX	1515	DRAGÃO	R\$ 37,00	R\$ 56.055,00	trinta e sete reais	cinquenta e seis mil e cinquenta e cinco reais
						R\$ 56.055,00		cinquenta e seis mil e cinquenta e cinco reais	

LOTE 03	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
	1	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, CX C/4 UNID	CX	500	DRAGÃO	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	cinquenta e cinco reais	vinte e sete mil, quinhentos reais
						R\$ 27.500,00		vinte e sete mil, quinhentos reais	







1	CERA 5 LITROS, CX C/ 4 UNID, ALTO BRILHO, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS	CX	578	ECO CLEAN	R\$ 137,00	R\$ 79.186,00	cento e trinta e sete reais	setenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais
						R\$ 79.186,00		setenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais

LOTE 16								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	COLETOR DE LIXO HOSPITALAR, FIBRA DE VIDRO COM RESINA DE POLIESTER, 80 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO A TAMPA, MECÂNICA POR PEDAL - PARA RESÍDUOS INFECTANTES	UNID	70	LABOR IMPORT	R\$ 783,00	R\$ 54.810,00	setecentos e oitenta e três reais	cinquenta e quatro mil, oitocentos e dez reais
						R\$ 54.810,00		cinquenta e quatro mil, oitocentos e dez reais

LOTE 24								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, VASILHAME COM5L	UNID	840	AZULIM	R\$ 15,80	R\$ 13.272,00	quinze reais e oitenta centavos	treze mil, duzentos e setenta e dois reais
						R\$ 13.272,00		treze mil, duzentos e setenta e dois reais

LOTE 25								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	DESINFETANTE TIPO PINHO PERFUMADO COM AÇO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 500ML, CX C/12.	CX	1690	AZULIM	R\$ 87,00	R\$ 147.030,00	oitenta e sete reais	cento e quarenta e sete mil e trinta reais
						R\$ 147.030,00		cento e quarenta e sete mil e trinta reais

LOTE 26								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMA SABOR LIMÃO, CX C/ 24 UNID	CX	305	LIMPOL	R\$ 64,00	R\$ 19.520,00	sessenta e quatro reais	dezenove mil, quinhentos e vinte reais
						R\$ 19.520,00		dezenove mil, quinhentos e vinte reais

LOTE 27								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMA SABOR MAÇA, CX C/ 24 UNID	CX	305	LIMPOL	R\$ 64,00	R\$ 19.520,00	sessenta e quatro reais	dezenove mil, quinhentos e vinte reais
						R\$ 19.520,00		dezenove mil, quinhentos e vinte reais

LOTE 28								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO, CX C/ 24	CX	475	LIMPOL	R\$ 64,60	R\$ 30.685,00	sessenta e quatro reais e sessenta centavos	trinta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais



		R\$	30.685,00			trinta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
--	--	-----	-----------	--	--	--

LOTE 57						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL POR EXTENSO
1	PAPEL TOALHA C/ 1.000 FOLHAS BRANCO TAM. 23CM X	PCT	2626	KITCHEN	R\$ 31,00	81.406,00
						VL TOTAL
						R\$ 81.406,00
						VL TOTAL POR EXTENSO
						oitenta e um mil, quatrocentos e seis reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						oitenta e um mil, quatrocentos e seis reais

LOTE 66						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SABÃO EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID	PCT	770	YPE	R\$ 10,90	8.393,00
						VL TOTAL
						R\$ 8.393,00
						VL TOTAL POR EXTENSO
						dez reais e noventa e três reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						oito mil, trezentos e noventa e três reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						oito mil, trezentos e noventa e três reais

LOTE 67						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SABÃO EM BARRA, 500G, CX C/12 UNID	CX	3730	YPE	R\$ 141,00	525.930,00
						VL TOTAL
						R\$ 525.930,00
						VL TOTAL POR EXTENSO
						cento e quarenta e um reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						quinhentos e vinte e cinco mil, novecentos e trinta reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						quinhentos e vinte e cinco mil, novecentos e trinta reais

LOTE 69						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SABÃO LÍQUIDO P/ PISO NEUTRO CONCENTRADO 5 LIT	UNID	852	YPE	R\$ 42,00	35.784,00
						VL TOTAL
						R\$ 35.784,00
						VL TOTAL POR EXTENSO
						quarenta e dois reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais

LOTE 70						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SABÃO LÍQUIDO P/ROUPA, PERFUMADO, 5LTS	UNID	500	OMO	R\$ 23,00	11.500,00
						VL TOTAL
						R\$ 11.500,00
						VL TOTAL POR EXTENSO
						vinte e três reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						onze mil, quinhentos reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						onze mil, quinhentos reais

LOTE 71						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SABONETE LÍQ. P/ MÃOS, NEUTRO, 5 LITROS	UNID	641	PROTEX	R\$ 47,00	30.127,00
						VL TOTAL
						R\$ 30.127,00
						VL TOTAL POR EXTENSO
						quarenta e sete reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						trinta mil, cento e vinte e sete reais
						VL TOTAL POR EXTENSO
						trinta mil, cento e vinte e sete reais



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, AZUL LEITOSO, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	PCT	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	sessenta reais	sessenta mil reais
					R\$	R\$ 60.000,00		sessenta mil reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, PRETO LEITOSO, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE(LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	PCT	500	LABOR IMPORT	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	cinquenta reais	vinte e cinco mil reais
					R\$	R\$ 25.000,00		vinte e cinco mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 1.843.774,00 um milhão, oitocentos e quarenta e três mil, setecentos e setenta e quatro reais

Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias.

Prazo de entrega: 05 (dias) dias corridos e/ou conforme edital, da data de recebimento da ordem de compra. Ou conforme estabelecido no presente edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que nos valores contidos na proposta escrita e naqueles que, por ventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, royalties, fretes e

SOBRAL -CE : 03 DE MARÇO DE 2023

**HUGO FROTA**

Assinado de forma digital por

HUGO FROTA

**VINAS:5454461032**

VINAS:54544610320

**0**

Dados: 2023.03.03 20:32:46

-03'00'

HUGO FROTA VINAS - ME

CNPJ Nº 14.169.319/0001-50

Hugo Frota Vinas / Representante Legal

CPF Nº 545.446.103-20

